Администрация Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

ПРИКАЗ

«_13_»__11____2020 г.                                                                                            №__301___

	Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

На основании приказа комитета образования, науки  и молодежной политики Волгоградской области от 29.10.2020 № 758 «О проведении в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году итогового сочинения (изложения)», приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 09.11.2020 № 985 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)»

п р и к а з ы в а ю:
1. Сорокиной Ирине Владимировне, консультанту Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда (далее – Красноармейское ТУ ДОАВ), Гончаровой Юлии Борисовне, главному специалисту Красноармейского ТУ ДОАВ:
1.1.  своевременно предоставить информацию об участниках итогового сочинения (изложения) для внесения в региональную информационную систему;
1.2. передать темы сочинений и текстов изложений в муниципальные общеобразовательные учреждения (далее - МОУ), участвующие в проведении итогового сочинения (изложения), не позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения (изложения) и  информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения);

1.3. своевременно направить в МОУ результаты итогового сочинения (изложения);

1.4. обеспечить передачу сохраненных сканированных копий бланков итоговых сочинений (изложений) всех участников в региональный центр обработки информации в установленные сроки.

2. Руководителям МОУ:

2.1. Подготовить МОУ к проведению итогового сочинения (изложения) в установленные сроки;

2.2. Подготовить необходимое количество аудиторий в МОУ для рассадки участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол;

2.3. Сформировать и организовать работу территориальных комиссий по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) за курс среднего общего образования;

2.4. Провести  в МОУ итогового сочинения (изложения) за курс среднего общего образования 02 декабря 2020 года, 03 февраля 2021 года и 05 мая 2021 года в соответствии с требованиями Порядка и методическими рекомендациями Рособрнадзора;
2.5. Предоставить участникам итогового сочинения (изложения);необходимое количество орфографических  и толковых словарей;

2.6. Выдать инструкции для участников итогового сочинения (изложения) каждому участнику в  аудитории;

2.7. Организовать обучение членов предметных комиссий;
2.8. Направить педагогов для работы предметных комиссий в соответствии со списком членов муниципальной предметной комиссии Волгограда по проверке итоговых сочинений (изложений) за курс среднего общего образования;

2.9.  Обеспечить своевременную обработку бланков итоговых сочинений (изложений);

2.10. Обеспечить своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения).
2.11. Обеспечить техническое оснащение для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения);
2.12. Обеспечить антитеррористическую защищенность, охрану общественного порядка и соблюдение пропускного режима в МОУ в день проведения сочинения (изложения);

2.13. Обеспечить медицинское обслуживание в МОУ во время проведения итогового сочинения (изложения);

2.14. Обеспечить занятость учителей и учащихся 1-10 классов МОУ во время проведения итогового сочинения (изложения);

2.15. Обеспечить неукоснительное соблюдение правовых актов, регулирующих процедуру проведения государственной итоговой аттестации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда                                                                  И.К.Молчанова
	Приказ подготовил:

главный специалист Красноармейского ТУ ДОАВ
 ________________Ю.Б.Гончарова